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De gouden tip van …   

We interviewden Ruben Vanhecke, opvoeder in Sint-Rembert Torhout 

 

 Waarom ben je opvoeder geworden? 

 Ik vind het een leuke en afwisselende job. Wat me vooral aanspreekt, is het helpen 
in de opvoeding van jongeren. Hen waarden en normen aanleren is heel erg fijn. 

 Wat vind je het meest interessant aan je job? 

Het leuke contact met de jongeren is aangenaam. Je biedt hen het best een goede variatie aan  

tussen streng en rechtvaardig zijn, gecombineerd met af en toe een vleugje humor.  

Wij zijn meestal het eerste aanspreekpunt van de leerlingen, waardoor een goede band van 

cruciaal belang is. 

 

Wat vind je soms moeilijk in het werken met jongeren? 

Dat jongeren soms moeite hebben met hun eigen grenzen te kennen. 

Wat is een gouden tip voor een startende opvoeder? 

Geduld...  

 

Sessie 1 aanvangsbegeleiding, d’Abdij Assebroek, 4 oktober 2023 

PROMO 

EDITIE 
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Terugblik aanvangsbegeleiding startende leden ondersteunend personeel  

Tijd voor kennismaking 

Tijd voor intervisie 

Leren met en van elkaar 



Pag. 3 

 

Nieuws uit de werkgroep: we zoeken nog 3 leden: wie o wie? 

De leden van de werkgroep: 
 Voorzitter    Paul Strubbe - directeur - paul.strubbe@molenland.be    

 Pedagogisch begeleider    Roselien D’haenen - roselien.dhaenen@katholiekonderwijs.vlaanderen 

 SG Sint-Donaas    Frederick Verroens - internaatbeheerder - info@internaat-palaestra.be   

 SG Sint-Leonardus    Lindsay Gheselle - personeelsadministratie - lindsay.gheselle@skobo.be  

 SG Veurne-Westkust    Sarah Van Acker - opvoeder - sarah.vanacker@sgvw.be  

 SG tSaam Diksmuide  Jan Van Hulle - opvoeder - Jan.VanHulle@tsaam.be  

 SG St.-Maartensscholen    Griet Van Eenhooge - leercoördinator - griet.vaneenhooge@smsi.be  

 SG St.-Maartensscholen    Carlo De Winter - ICT-coördinator - carlo.dewinter@smsi.be  

 SG Scholen aan de Leie   Youri Accou - opvoeder - youri.accou@sint-jorisschool.be  

 SG Groeninge    Ann Deleu - opvoeder - ann.deleu@rhizo.be 

 SG Sint-Paulusschool    Jan Coorevits - internaatbeheerder - jan.coorevits@sgsintpaulus.eu  

 SG Molenland     Sylvie Deguffroy - leerlingenbegeleider - sylvie.deguffroy@molenland.be 

 SG Houtland    Ann Puype - leerlingenadministratie en -begeleiding - ann.puype@sint-rembert.be  

 SG Sint-Michiel    Tony Meersman - leerlingenbegeleider - tony.meersman@sint-michiel.be  

 SG Prizma    David Vanneste - opvoeder/leerlingenbegeleider - david.vanneste@prizma.be 

 Regiocoördinator    Hilde Bouckaert - regiocoördinator - hil-
de.bouckaert@katholiekonderwijs.vlaanderen    

 

Voel jij je geroepen om deel te nemen aan onze werkgroep?   

Neem contact op met iemand van de  werkgroep.    

 

Ben jij opvoeder in  

 

 SG Bertinuscollectief 

 SG Karel de Goede  

 SG Ichthus?  

 

Dan zijn we op zoek naar jou!  
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Schrijf je nu in voor de dag van de opvoeder!  

• Vind je het ook zo belangrijk om aan ALLE leerlingen kansen te bieden?  

• Wil jij ook handige tips en tricks krijgen om jouw school goed te ondersteunen?  

• Wil je je verdiepen in thema’s als kansarmoede, ongekwalificeerde uitstroom, moeilijk begrijpbaar gedrag en verbindend school-

klimaat en nog zo veel meer?  

• Wil je tips  krijgen om op je school aan de slag te gaan met een kansarmoedebeleid? 

• Wil je technieken leren voor de aanpak van moeilijk begrijpbaar gedrag op de speelplaats?  

• Wil je vaardig worden in de proactieve cirkel om in te zetten op verbinding met elkaar?  

                            Dan ben je zeker welkom op de dag van de opvoeder!  

SCHRIJF JE SNEL IN 

 via deze link!  

https://nascholing.be/2023-2024/index.aspx?modID=4056621
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Hoe is het Sint-Baafshuis in Gent te bereiken? 

Kom je met de wagen?  

Parkeer in de parking 

‘Reep’ .  

Kom je met het openbaar vervoer? 

Neem in station Gent Sint-Pieters 

tram 1. 

Voor vragen over de dag van de opvoeder, neem gerust contact op 

met de vertegenwoordiger van jouw scholengemeenschap of e-mail 

naar roselien.dhaenen@katholiekonderwijs.vlaanderen 
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Media 

Wist je dat deze pagina Ondersteunend personeel (katholiekonderwijs.vlaanderen) op  

https://pro.katholiekonderwijs.vlaanderen voor het ondersteunend personeel is? 

 

 

 

VOLG ONS OP FACEBOOK 
OndersteunendPersoneelWestVlaanderen. 

Volg jij al de Facebookpagina van 

Katholiek Onderwijs Vlaanderen? 

https://pro.katholiekonderwijs.vlaanderen/ondersteunend-personeel
https://www.facebook.com/OndersteunendPersoneelWestVlaanderen/?view_public_for=118188273369142


PEPER EN ZOUT 

Nieuwsbrief van en voor 

ondersteunend personeel 

 

Regio West-Vlaanderen 

Baron Ruzettelaan 435 

8310 Brugge-Assebroek 

050 37 26 75 

roselien.dhaenen@  

katholiekonderwijs.vlaanderen 

 

Vormingsaanbod van onze werkgroep 

Vademecum Zorgbreed en kansen-
rijk onderwijs 

Op zoek naar informatie rond een of 
ander thema m.b.t. tot zorg voor 
kwetsbare leerlingen of leerlingen-
gedrag waarmee je worstelt, klik 
dan op deze link.  

Terugkomdag aanvangsbegeleiding startende leden van het 
ondersteunend personeel lichting 22-23: 30/01/2024  

Klik hier om je in te schrijven!  

 

Studienamiddag voor administratief personeel: actuele perso-
neelsregelgeving: 21/03/2024 

Klik op de link om je in te schrijven! Schrijf je hier in!  

 

Dag van de opvoeder 6 februari 2024: Schrijf hier in!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ga je ook graag in gesprek met collega’s ondersteunend per-
soneel? Vind je het ook belangrijk om ervaringen te delen? 
Leer je graag uit voorbeelden van andere scholen? Schrijf je 
dan zeker in, voor één van onze initiatieven!  

Pag. 7 
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